[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 4131/2016 - 15/04/2016 12:19

INDICAÇÃO Nº 2353/2016
Sugere ao Poder Executivo Municipal quanto à possibilidade de disponibilizar álcool em gel nas Escolas Municipais do Município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, quanto a possibilidade de disponibilizar álcool em gel nas Escolas Municipais do Município.

Justificativa:

Fomos procurados por pais de alunos que estudam nas Escolas municipais, solicitando com “Urgência” a disponibilização de álcool em gel para todas as crianças e funcionários, pois nesse período a grande concentração do vírus da Gripe H1N1, e que o vírus ser transmitido quando a pessoa toca em algum objeto contaminado e depois entra em contato com a boca e com o olho, por exemplo.

Por isso a importância do álcool em gel para manter as mãos sempre limpas.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de Abril de 2016.

Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-